
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар  

«Детский сад комбинированного вида № 60» 
ул. Карла Маркса 18, г. Краснодар, 350004, тел. 255-43-04 

 
П Р И К А З 

 

02.09.2024 г.                                                                       № 182/1 

 

 О  назначении  ответственного за информационную безопасность в  

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 60» 

 

 

В соответствии с ч.3 п.7 ст.47 ФЗ от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», ФЗ от 29.12.2010 №436-ФЗ «О защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», в целях создания 

эффективного и безопасного использования сети интернет в образовательном 

процессе ДОО, осуществление ограничения доступа к ресурсам и материалам сети и 

Интернет, не имеющих отношения к образовательному процессу 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Назначить ответственным лицом за обеспечение информационной 

безопасности в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 60» заместителя 

заведующего – Якунину Ларису Алексеевну 

2. Ответственному лицу: 

– принять все меры по соблюдению законодательства в области обеспечения 

информационной безопасности в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 

60»; 

– проводить мониторинг изменения федерального законодательства и 

нормативно-правовых актов федерального уровня, связанных с защитой детей 

от видов информации, распространяемой посредством сети «Интернет», 

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования; 

– обеспечить контроль за отсутствием информации, распространяемой 

посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию 

детей, а также не соответствующей задачам образования в ДОО; 

– утвердить план мероприятий по обеспечению информационной безопасности 

в ДОО на 2024 - 2025 учебный год 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

Заведующий    И.В. Диденко 


	П Р И К А З
	В соответствии с ч.3 п.7 ст.47 ФЗ от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ФЗ от 29.12.2010 №436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», в целях создания эффективного и безопасного использов...

		2024-09-13T10:20:49+0300
	Диденко Ирина Вячеславовна




